

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>703.745.899</b>	<b>1.236.892.029</b>	<b>756.150.923</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	42.716.876	46.603.217	25.801.692
	01		Del Sector Privado		4.000.000	
		001	Donaciones		4.000.000	
	02		Del Gobierno Central	42.716.876	42.603.217	25.801.692
		002	De la Subsecretaría de Agricultura (Fomento)	5.562.000	5.009.341	5.009.341
		005	De la Subsecretaría de Agricultura (Seguro Agrícola)	3.735.722	4.335.722	4.335.722
		008	Préstamo K.F.W.	16.801.525	16.801.525	
		009	Fondo de Innovación para la Competividad	15.408.524	15.247.524	15.247.524
		015	Subsecretaría de Energía - Programa 03	1.209.105	1.209.105	1.209.105
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	152.177.924	154.720.549	130.546.173
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.371.539	5.511.539	7.699.887
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	118.178	118.178	111.745
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		77.000	78.270
	99		Otros	5.253.361	5.316.361	7.509.872
09			APORTE FISCAL	3.172.400	11.077.400	11.077.400
	01		Libre	3.172.400	11.077.400	11.077.400
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.091.800	48.386	48.827
	99		Otros Activos no Financieros	1.091.800	48.386	48.827
11			VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	426.327.654	458.096.959	504.031.959
	01		Venta o Rescate de Títulos y Valores	426.327.654	458.096.959	504.031.959
12			RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	72.887.696	72.887.696	76.944.985
	04		De Fomento	72.887.686	72.887.686	76.944.985
	10		Ingresos por Percibir	10	10	
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	487.946.283	
			<b>GASTOS</b>	<b>703.745.899</b>	<b>1.236.892.029</b>	<b>1.213.143.507</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	15.933.622	17.497.979	17.279.436
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.197.235	8.631.462	8.628.217
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	662.877	658.501
	01		Prestaciones Previsionales	10	662.877	658.501
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	143.572.278	175.025.698	173.938.317
	01		Al Sector Privado	66.305.512	69.103.044	68.303.391
		003	Becas	1.450.073	1.417.573	1.404.857
		017	Programa Promoción de Inversiones	2.584.270	1.474.421	1.474.422
		018	Programa Formación para la Competitividad	9.296.470	6.320.263	5.854.912
		021	Programa Territorial y de Redes	2.087.779	2.718.572	2.648.422

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
		022	Convenios de Colaboración (Lota)	133.900	30.000	30.000
		090	Programas de Fomento	24.555.130	30.451.917	30.432.260
		095	Fomento Productivo Agropecuario	5.562.000	5.009.341	4.996.176
		107	Programas Estratégicos de Desarrollo	303.541	262.748	250.131
		108	Subsidios Garantía Recíprocas	4.205	4.205	2.209
		110	Instituto Nacional de Normalización	146.294	326.294	326.294
		111	Instituto Fomento Pesquero	548.326	548.326	548.326
		115	Aporte CORFO a Corporaciones Regionales de Desarrollo Productivo	52.139	10.139	2.671
		117	Compensación Intereses Créditos	2.060.000	2.206.239	2.013.953
		118	Emprendimiento	17.521.385	18.323.006	18.318.758
	02		Al Gobierno Central	39.816.570	38.521.622	38.521.622
		001	SERCOTEC	28.781.577	31.025.346	31.025.346
		009	Comité INNOVA CHILE	11.034.993	7.496.276	7.496.276
	03		A Otras Entidades Públicas	36.743.155	66.623.891	66.336.905
		068	Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos	27.542.200	53.825.338	53.825.272
		069	Subvención Primas Comité Seguros del Agro	3.735.722	4.335.722	4.181.404
		070	Comité Producción Limpia	573.466	711.778	711.754
		392	Fondo Innovación Tecnológica BIO-BIO	309.000	1.929.000	1.928.766
		397	Comité Sistema Empresas (SEP)	1.547.811	1.547.811	1.547.811
		400	Centro Nacional para la Innovación y Fomento de las Energías Sustentables (CIFES)	2.313.956	2.160.863	2.052.595
		402	Emprendimiento	721.000	2.113.379	2.089.303
	04		A Empresas Públicas no Financieras	700.400	760.400	760.400
		001	Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua SpA.	700.400	760.400	760.400
	07		A Organismos Internacionales	6.641	16.741	15.999
		001	Organismos Internacionales	6.641	16.741	15.999
25			INTEGROS AL FISCO	7.148.515	493.606.334	492.728.456
	99		Otros Integros al Fisco	7.148.515	493.606.334	492.728.456
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	20	1.758.730	1.646.564
	01		Devoluciones	10	1.558.908	1.503.391
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	199.822	143.173
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.899.085	3.712.110	3.616.244
	03		Vehículos		230.400	225.712
	04		Mobiliario y Otros	56.650	76.650	76.547
	05		Máquinas y Equipos	190.696	190.696	190.689
	06		Equipos Informáticos	97.469	237.469	237.430

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	07		Programas Informáticos	848.720	848.720	846.571
	99		Otros Activos no Financieros	705.550	2.128.175	2.039.295
30			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	398.156.137	465.597.565	464.450.090
	01		Compra de Títulos y Valores	337.134.337	404.663.983	403.516.508
	02		Compra de Acciones y Participaciones de Capital	61.021.800	60.933.582	60.933.582
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	124.836	351.959	351.958
	02		Proyectos	124.836	351.959	351.958
32			PRÉSTAMOS	125.962.408	65.905.562	45.703.980
	04		De Fomento	125.962.408	65.905.562	45.703.980
		001	Estudios Postgrado	3.090.000	4.000.000	3.673.235
		002	Refinanciamiento Créditos PYMES	30.658.156	1.000.000	
		003	Fondos y Sociedades de Inversión	92.214.252	60.905.562	42.030.745
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.751.743	4.141.743	4.141.744
	01		Al Sector Privado	1.279.743	1.669.743	1.669.744
		004	Fundación Chile	1.279.743	1.669.743	1.669.744
	04		A Empresas Públicas no Financieras	2.472.000	2.472.000	2.472.000
		001	Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua SpA.	2.472.000	2.472.000	2.472.000
35			SALDO FINAL DE CAJA	10	10	
			<b>RESULTADO</b>			<b>-456.992.584</b>